4238

HUMANIA.

Arianus Nicomediensis, Maximus Tyrius, Philo-
phi & præceptores Antonini Pij Imp. Ptolomæus Ale-
xandrinus Mathematicus, Phaorinus Philosophus,
Aulus Gellius, Eustathius, Epictetus, Oppianus Poëta.
Eutrop. lib. 10. Cassio. Suid. Dion.

Tum etiam Diogenes Laertius videtur Philosopho-
rum vitas & alia scripsisse.

Ptolomæus Alex. post Milleum Mathematicum an. 41.
post Hipparchum 265, ante Alphonsum 1119 fere.

Ant. Pius Adriani gener tantæ fuit æquitatis & gratiæ,
ut plurimæ nationes, quæ Romanam prius à se vim repu-
lerant, & Traiano mortuo à Romanis descuerant, sua
sponte se ei subiecerint. *Iul. Cap. Euf.*¹

Solus fuit principum que ciuili sanguine, etiam si Cas-
sius quidam eius tempore tyranidem arripuerit. Satius
enim putauit vnum ciuem seruare, quam mille hostes
perdere, *Sparti.*

Indeque Pius cognominatus est.

Quin & Christianos vehementer obseruauit, *Xiphilinus*
ex Dion. Euf.

Orbem nullo bello per ann. 23 autoritate sola rexit.
Dion.

Judicando Vlpium Marcellam, & Iabolenum I. C.
adhibuit.

Eo imperante pax Ecclesiæ fuit. *Sulpitius lib. 2.*

Ad eum Indi, Bactri, Hyrcani lagatos pacis miserunt.
k. S C R. I P S I T duas epistolas, unam ad omnes Chri-
sti fideles, alteram paræneticam ad Athenienses. E nu-
mero martyrum eum eximit Onuphrins in *Platinam*, quod
Ant. Pius æquus fuerit Christianis, & in eos persequitio-
nes cohibuerit. *ex Xiphilino in Dionis epit.* Sic ante Sylue-
strum, ad quem usque tamen vulgo traditur omnes mar-
tyrio viram finisse, excipit Anacletum, Pium, Eleuthé-
rium, Zephirinum, Anterum, Dionysium, & Miltiadem,
eos confessores duntaxat nominans, quod & si morte
violenta non decesserint, multa tamen à furente plebe &
magistratibus passi sint.

Divulgantur hæreses Valentini & Cerdonis, cuius fuit
discipulus Martion.

Valentinus Ægyptius veniens Romam vixit usque ad
Anicetum. *Fren. lib. 3. cap. 4. Euseb. lib. 4. cap. 11.*

HUMANIA.

Galenus Pergamensis medicus, *Eutrop. lib. 10. Euseb. in
Chron. Pausanias Cæsarien. L. Apuleius Madaurensis ma-
gus & philosophus Platonicus*, qui postulatus est de
magia apud Claud. Maximum Africæ præfectum.

Iustinus Trogi epítomista. Nam Antonino Pio suam
historiam dedicauit. Contemporaneus fuit Iustini alte-
tius Philosophi & martyris.

I Pius hic Aquileiensis inter Confessores, non Martyres
ab aliquibus reponitur, & sub Antonino Vero, qui Ant.
Piu est proxime sequutus. Scriptis duas Epist. Ritus quo-
dam pios adhibuit ad decorū Baptisimi & Eucharistiae.

* Idem Pius etiam scriptis epistolam ad Verum Episco-
pum Viennensem in Gallia 4. qui postea Martyrio vitam
finiuit. Et adhuc seruatur in Archivis Ecclesiæ Viennen.
è quibus descripta à F. Joan. à Bosco Cælestino, inserta est
Floriacensi Bibliothecæ ab ipso emissæ in lucē anno 1605.
vna cum Rescriptis pluribus 24. Summotum Pôtificum,
ad Archiepiscopos Viennenses, vel pro sancta Viennensi
Ecclesiâ.